
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 

ПЯТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 апреля 2023 года № 3 

 
 
Об утверждении отчета о выполнении 

Программы приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа 

Белгородской области за 2022 год 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации» и Порядком приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа Белгородской области, 

утвержденным решением двадцать четвертой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 24 ноября 2010 года  № 3, заслушав отчет  

о выполнении Программы приватизации муниципального имущества 

Губкинского городского округа Белгородской области за 2022 год, Совет 

депутатов 

 

р е ш и л: 

 

 1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации 

муниципального имущества Губкинского городского округа Белгородской 

области за 2022 год (прилагается). 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

  

 

Председатель Совета депутатов    Г.И. Колесникова 

 



2 

 

Утвержден решением пятой сессии 

Совета депутатов Губкинского 

городского округа Белгородской области 

от 26 апреля 2023 года № 3 

 

Отчет  

о выполнении Программы приватизации муниципального имущества Губкинского городского округа Белгородской области  

за 2022 год 

 

№ 

пп. 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Месторасположение 
Площадь, 

кв.м 

Нормативный 

правовой акт 

Начальная цена, 

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства, 

поступившие в 

бюджет ГГО от 

приватизации, 

руб. 

Дата 

заключения 

договора 

Способ 

приватизации 

1 Нежилое 

помещение 

Губкинский городской 

округ, г. Губкин, ул. 

Кирова, зд. 44а, пом. 3 

20,1 Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

21.03.2022 года 

№ 294-па  

491 702,60 491 702,60 73 755,36 01.04.2022 продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

на приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 22.07.2008 

г. № 159-ФЗ 



3 

 

№ 

пп. 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Месторасположение 
Площадь, 

кв.м 

Нормативный 

правовой акт 

Начальная цена, 

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства, 

поступившие в 

бюджет ГГО от 

приватизации, 

руб. 

Дата 

заключения 

договора 

Способ 

приватизации 

2 Нежилое 

помещение 

Губкинский городской 

округ, г. Губкин, ул. 

Кирова, зд. 44а, пом. 

26 

97 Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

21.03.2022 года 

№ 312-па 

1 636 164,40 1 636 164,40 245 424,60 01.04.2022 продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

на приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 22.07.2008 

г. № 159-ФЗ 

3 Нежилое 

помещение 

Губкинский городской 

округ, г. Губкин, ул. 

Кирова, зд. 44а, пом. 

25 

128 Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

21.03.2022 года 

№ 314-па  

2 158 798,40 2 158 798,40 323 819,73 01.04.2022 продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

на приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 22.07.2008 

г. № 159-ФЗ 



4 

 

№ 

пп. 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Месторасположение 
Площадь, 

кв.м 

Нормативный 

правовой акт 

Начальная цена, 

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства, 

поступившие в 

бюджет ГГО от 

приватизации, 

руб. 

Дата 

заключения 

договора 

Способ 

приватизации 

4 Нежилое 

помещение 

Губкинский городской 

округ, г. Губкин, ул. 

Кирова, зд. 44а, пом. 

11 

207,5 Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

21.03.2022 года 

№ 311-па 

5 071 683,00 5 071 683,00 760 752,27 01.04.2022 продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

на приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 22.07.2008 

г. № 159-ФЗ 

5 Нежилое 

помещение 

Губкинский городской 

округ, г. Губкин, ул. 

Кирова, зд. 44а, пом. 5 

32,7 Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

28.03.2022 года 

№ 357-па 

813 815,80 813 815,80 81 381,58 01.04.2022 продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

на приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 22.07.2008 

г. № 159-ФЗ 



5 

 

№ 

пп. 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Месторасположение 
Площадь, 

кв.м 

Нормативный 

правовой акт 

Начальная цена, 

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства, 

поступившие в 

бюджет ГГО от 

приватизации, 

руб. 

Дата 

заключения 

договора 

Способ 

приватизации 

6 Нежилое 

помещение 

Губкинский городской 

округ, г. Губкин, ул. 

Кирова, зд. 44а, пом. 

22 

28,7 Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

21.03.2022 года 

№ 313-па  

662 358,60 662 358,60 99 353,79 01.04.2022 продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

на приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 22.07.2008 

г. № 159-ФЗ 

7 Нежилое 

помещение 

Губкинский городской 

округ, г. Губкин, ул. 

Кирова, зд. 44а, пом. 1 

156,1 Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

08.12.2022 года 

№ 2489-па  

3 693 075,00 3 693 075,00   19.12.2022 продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

на приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 22.07.2008 

г. № 159-ФЗ 



6 

 

№ 

пп. 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Месторасположение 
Площадь, 

кв.м 

Нормативный 

правовой акт 

Начальная цена, 

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства, 

поступившие в 

бюджет ГГО от 

приватизации, 

руб. 

Дата 

заключения 

договора 

Способ 

приватизации 

8 Нежилое 

помещение 

г. Губкин, ул. 

Лазарева, д. 12 

51,4 Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

12.12.2022 года 

№ 2505-па  

1 816 300,00 1 816 300,00   19.12.2022 продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта 

малого и среднего 

предпринимательства 

на приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 22.07.2008 

г. № 159-ФЗ 

9 Нежилое здание 

бывшего 

фельдшерско - 

акушерского 

пункта  

 Губкинский район, с. 

Ивановка, ул. 

Центральная, д. 11 

73,5 Постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

23.11.2022 года 

№ 2423-па  

957 000,00 957 000,00 Денежные 

средства 

поступили в 

бюджет в 2023 

году 

30.12.2022 реализация на 

электронном 

аукционе 

10 9 наименований 

объектов 

нежилого 

муниципального 

фонда  

территория 

Губкинского 

городского округа  

            приватизация 

объектов не 

осуществлена в связи 

с отсутствием спроса 



7 

 

№ 

пп. 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Месторасположение 
Площадь, 

кв.м 

Нормативный 

правовой акт 

Начальная цена, 

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства, 

поступившие в 

бюджет ГГО от 

приватизации, 

руб. 

Дата 

заключения 

договора 

Способ 

приватизации 

11 Средства, 

поступившие в 

бюджет 

Губкинского 

городского 

округа по 

договорам 

купли-продажи, 

заключенным в 

2018-2022 годах 

с рассрочкой 

оплаты 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

22.07.2008 г. № 

159-ФЗ 

          6 237 507,62     

 

 


